
Det går så godt for Sydinvest, at priserne for de høje-
ste afkast og den bedste forvaltning af medlemmernes 
penge er en naturlig del af hverdagen. De mange ud-
mærkelser, priser og ikke mindst et afkast i særklasse 
gør, at Sydinvest hører til i toppen af danske, nordiske 
og internationale investeringsforeninger. F.eks. er ak-
tieafdelingen Sydinvest Fjernøsten kommet ud med 
afkast på op til det dobbelte af konkurrenterne, hvil-
ket har fået afdelingen helt i top blandt internationale 
analysebureauer som f.eks. Morningstar.  

”Vi er i særklasse i Fjernøsten både set med danske 
og europæiske briller. Vi har slået benchmark med 
12-13 procentpoint, og det er helt exceptionelt, både i 
Danmark, Europa og verden for den sags skyld,” siger 
afdelingsdirektør i Sydinvest, Niels Skovvart.

I Sydinvest er man hele tiden oppe på mærkerne i 
forhold til nye markeder og investeringer. Det nyeste 
skud på stammen er afdelingen Afrika og Mellem-
østen.

”De områder er meget interessante, og det er igen-
nem vores obligationsportefølje, vi har fået de gode 
kontakter. Vi har folk dernede, der besøger banker og 

myndigheder, og vi oplever lande med stor vækst og 
generel reformvillighed. Mange af landene viser ud 
over den økonomiske fremgang også stor fremdrift i 
politiske reformer. Det betyder høj indtjening til virk-
somhederne og giver mulighed for attraktive afkast. 
Derfor er det naturligt for os at være der,” understre-
ger Niels Skovvart.

Spredning giver sikkerhed
Sydinvest har valgt at slå de to områder sammen for 
ikke at gøre det for snævert. Sydafrika fylder mest 
lige p.t. i Afrika, mens andre dele af Afrika er i kraf-
tig fremgang. I Mellemøsten er stigende oliepriser 
med til at gøre det til en interessant investering, og 
sammen giver det en god bredde og tyngde.

Afdelingen startede i oktober 2006, hvor Sydinvest 
havde folk i Nigeria, Uganda og flere andre lande.

”Det gav en god fornemmelse fra starten, fordi de 
er reformivrige og arbejder hen imod en markedsøko-
nomi,” pointerer Niels Skovvart. 

Afkastet i afdelingen er på hele 20 procent siden 
starten, og alene 16 procent i år. 

Ved netop at investere i Afrika og Mellemøsten 
spreder man som investor risikoen yderligere, fordi 
aktiemarkederne her ikke påvirkes på samme måde 
som de modne og kendte aktiemarkeder.

”I Afrika er de gode selskaber ikke nødvendigvis 
børsnoterede. Kina er en kæmpe investor i Afrika 
på specielt råvarer, og Kina fylder meget i Afrika. 
De sætter dagsordenen, og de er derfor et godt pejle-
mærke. Vi kan godt vælge noget i ustabile lande, hvis 
vi tror, de går i den rigtige retning. Vi tør godt tage 
chancer, hvis det er pakket ind i så meget andet. Men 
vi tænker klart over, hvordan vi fordeler et eventuelt 
tab. ”Spredning er redning”, som vi siger, og det gen-
nemsyrer hele vores måde at investere på.”
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Af verdens 20 hurtigst voksende økonomier ligger de syv i Afrika. 
Derfor er Sydinvest gået ind på aktiemarkederne i Afrika og Mellem-
østen og byder her på nye, interessante investeringsmuligheder.

Hele dette tillæg er en annonce fra SEB
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”Sydinvest har på  

et år skabt endnu  

en succes med  

afdelingen Afrika  

og Mellemøsten.  

Afkastet i afdelingen  

er på hele 20 procent 

siden starten, og alene 

16 procent i år.”




